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1. Kreistage / Stadträte der kreisfreien Städte

Nr. Landkreis / kreisfreie Stadt Gremium
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Ammerland Kreistag 1 1 Zager Dieter Rentner Bad Zwischenahn 1938

2 2 1 Mrotzek Wolfgang Kaufmann Bad Zwischenahn 1953

3 3 1 Wilde Werner Beamter i.R. Wiefelstede- Metjendorf 1947

4 LK Cuxhaven Kreistag 1 1 Buß Bert Oliver Schleusenaufseher Loxstedt 1969

2 -

3 -

5 4 1 Vogel Bernhard Studienrat Loxstedt OT Ueterlande 1949

6 LK Göttingen Kreistag 1 1 Doil Heinz Diplom-Betriebswirt Bovenden OT Lenglern 1945

7 2 1 Prager Katrin Krankenschwester Göttingen 1970

8 3 1 Bronnert Klaus-Dieter Rentner Göttingen 1951

9 4 1 Einhorn Erik Diplom-Informatiker Göttingen 1981

10 5 1 Meseke Rolf Rentner Friedland 1942

11 6 1 Kaup Jens Unternehmer Hann. Münden 1965

12 7 1 Dr. Ullrich Norbert Hochschullehrer Dransfeld 1965

13 7 2 Kerl Werner Rentner Rosdorf 1949

14 8 1 Meißner Matthias Polizeibeamter Adelebsen 1981

15 8 2 Hirsch Walter Angestellter Friedland 1945

16 8 3 Scheitz Olaf Teamleiter Adelebsen 1974

17 9 1 Engelhardt Karl-Friedrich Dachdeckermeister Krebeck 1960

18 10 1 Bratschek Daniel Verwaltungsfachangestellter Hann. Münden 1986

19 11 1 Trybuhl Jürgen Maschinenbautechniker Gieboldehausen 1958

20 12 1 Ullrich Kerstin Industriekauffrau Dransfeld 1969

21 13 1 Täuber Michael Berufsbetreuer Bad Sachsa 1959

LK Göttingen Landrat Täuber Michael Berufsbetreuer Bad Sachsa 1959

22 LK Heidekreis Kreistag 1 1 Schüttig Andreas selbstst. Thermograf Schneverdingen 1964

23 1 2 Zahlmann René Zimmermann Schneverdingen 1986

24 1 3 Schulz Christian Operator Schneverdingen 1986

http://www.apabiz.de/


25 1 4 Erfurt Arno Rentner Schneverdingen 1960

26 1 5 Lindenberg Anna-Madeleine Kauffrau Groß-u. Außenhandel Schneverdingen 1988

2 -

3 -

27 4 1 Graeger Thankmar Dipl.-Kaufmann Bad Fallingbostel 1952

28 5 1 Wulf Margot Hausfrau Häuslingen 1949

6 -

LK Rotenburg (Wümme) Kreistag 1 -

2 -

29 3 1 Drewes Peter Kaufmann Unternehmer Sottrum 1953

30 3 2 Bogatka Helmut IT-Kaufmann Rotenburg (Wümme) 1959

31 3 3 Kolb Martin IT-Kaufmann Sottrum 1964

32 4 1 Klee Ingmar Kaufmann Scheeßel OT Wohlsdorf 1965

LK Stade Kreistag 1 -

2 -

33 3 1 Külper Carsten Speditionskaufmann Buxtehude 1958

34 4 1 Paulsen Jens Rechtsanwalt und Notar Harsefeld 1948

35 5 1 Schulz Katharina Fachinformatikerin Jork 1964

LK Verden Kreistag 1 -

36 2 1 Höfken Jörg Gerhard Vermessungstechniker Dörverden 1972

37 2 2 Wötzel Daniela Restaurantfachfrau Verden (Aller) 1989

38 2 3 Winter Kai Azubi Glaser Verden (Aller) 1983

3 -

4 -

39 Region Hannover Regionalversammlung 1 1 Roter Rolf Wirtschaftsprüfer Hannover 1963

40 2 1 Baas Sebastian Diplom-Verwaltungswirt Hannover 1983

41 3 1 Dr. Dr. Dorn Matthias Geologieoberrat Hannover 1954

42 4 1 Kivilevitsch Vadim Softwarearchitekt Hannover 1960

5 -

6 -

43 7 1 Obst Bastian Berufssoldat Hannover 1984

8 -

44 9 1 Ahrens Hans Oberstudienrat Lehrte 1953

45 10 1 Wilde Wolf-Ingo Berufssoldat a.D. Burgwedel 1953

46 11 1 Behrens Detlev Pflegeberater Langenhagen 1957



12 -

47 13 1 Köhler Andreas kaufmännischer Angestellter Wunstorf 1969

48 14 1 Koch Andreas Wirtschaftsingenieur Burgwedel 1960

49 Stadt Oldenburg Stadtrat 1 1 Wurtz Wolfgang Personalleiter Oldenburg 1945

50 1 2 Seibert Martin Business Development Manager Oldenburg 1982

51 2 1 Mitschke Michael Vertriebler Oldenburg 1983

52 2 2 Frerichs Sibylle Verwaltungsangestellte Oldenburg 1944

53 3 1 Schildt Carsten Geschäftsführer Oldenburg 1976

54 4 1 Dr. Frerichs Hergen Selbst. Managementtrainer Oldenburg 1973

55 4 2 Wesner Horst Speditionskaufmann Oldenburg 1949

56 4 3 Frerichs Harald Busfahrer Oldenburg 1963

57 5 1 Wilzek Holger Unternehmensberater Oldenburg 1969

58 5 2 Beer Klaus Selbst. Handwerker Oldenburg 1940

59 5 3 Makswitis Uwe Arbeitspädagoge Oldenburg 1959

60 6 1 Dr. Schreier Hans Hermann Aufsichtsratsvorsitzender Oldenburg 1946

61 6 2 Killian Heike Selbst. Kosmetikerin Oldenburg 1943

61 Kandidierende davon Frauen 8 = 13,11% Ø-Alter in Jahren1 53,5

2. Samtgemeinderäte

Nr. Landkreis Samtgemeinde
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Göttingen Dransfeld SGR 1 1 Jazeschann Markus Feinmechanikermeister Dransfeld 1970

2 SGR 1 2 Ullrich Kerstin Industriekauffrau Dransfeld 1969

3 SGR 1 3 Dr. Ullrich Norbert Hochschullehrer Dransfeld 1965

4 LK Stade Harsefeld SGR 1 1 Paulsen Jens Rechtsanwalt u. Notar Harsefeld 1948

5 SGR 1 2 Schröder2 Uwe Kaufmann Harsefeld 1953

6 SGR 1 3 Bäurle Dieter Rentner Harsefeld 1950

SGR 2 -

6 Kandidierende davon Frauen 1 = 16,67% Ø-Alter in Jahren 56,8

1 bei der Annahme, dass alle am Wahltag Geburtstag haben
2 fett: aktuelles Mandat



3. Stadt- und Gemeinderäte

Nr. Landkreis / 
kreisfreie Stadt

Samt-
gemeinde

Stadt / Gemeinde

G
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Ammerland - Bad Zwischenahn GR 1 1 Mrotzek Wolfgang Kaufmann Bad Zwischenahn OT 
Petersfehn

1953

2 GR 1 2 Zager Dieter Rentner Bad Zwischenahn OT 
Petersfehn

1938

3 - Stadt Wiefelstede SR 1 1 Wilde Werner Beamter i.R. Wiefelstede- Metjendorf 1947

4 LK Cuxhaven - Loxstedt GR 1 1 Vogel Bernhard Studienrat Loxstedt OT Ueterlande 1949

5 GR 1 2 Dr. Aßkamp Udo Physiker Loxstedt 1949

6 GR 1 3 Buß Bert Oliver Angest. ö.D. Schleusenaufseher Loxstedt 1969

7 LK Göttingen Bovenden GR 1 1 Doil Heinz Diplom-Betriebswirt Bovenden OT Lenglern 1945

8 Stadt Bad Sachsa SR 1 1 Täuber Michael Berufsbetreuer Bad Sachsa 1959

Stadt Göttingen SR 1 -

9 SR 2 1 Prager Katrin Krankenschwester Göttingen 1970

10 SR 3 1 Bronnert Klaus-Dieter Rentner Göttingen 1951

11 SR 4 1 Einhorn Erik Diplom-Informatiker Göttingen 1981

SR 5 -

12 Stadt Hann. Münden SR 1 1 Bratschek Daniel Verwaltungsfachangestellter Hann. Münden 1986

13 SR 1 2 Kaup Jens Unternehmer Hann. Münden 1965

14 LK Heidekreis Stadt Bad 
Fallingbostel

SR 1 1 Graeger Thankmar Diplom-Kaufmann Bad Fallingbostel 1952

15 Stadt 
Schneverdingen

SR 1 1 Schüttig Andreas selbständiger Thermograf Schneverdingen 1964

16 SR 1 2 Zahlmann René Zimmermann Schneverdingen 1986

17 SR 1 3 Schulz Christian Operator Schneverdingen 1986

18 SR 1 4 Erfurt Arno Rentner Schneverdingen 1960

19 SR 1 5 Lindenberg Anna-Madeleine Kauffrau im Groß- und Außenhandel Schneverdingen 1988

20 LK Rotenburg 
(Wümme)

Scheeßel GR 1 1 Klee Ingmar Kaufmann Scheeßel OT Wohlsdorf 1965

21 Stadt Rotenburg 
(Wümme)

SR 1 1 Bogatka Helmut IT-Fachmann Rotenburg (Wümme) 1959

22 LK Stade Harsefeld Harsefeld GR 1 1 Paulsen Jens Rechtsanwalt u. Notar Harsefeld 1948

23 GR 1 2 Bäurle Dieter Rentner Harsefeld 1950

24 GR 1 3 Schröder Uwe Kaufmann Harsefeld 1953

25 Jork GR 1 1 Schulz Katharina Fachinformatikerin Jork 1964



26 Stadt Buxtehude SR 1 1 Külper Carsten Speditionskaufmann 1958

27 LK Verden Dörverden GR 1 1 Höfken Jörg Gerhard Vermessungstechniker Dörverden 1972

28 Stadt Verden (Aller) SR 1 1 Winter Kai Azubi Glaser Verden (Aller) 1983

29 SR 1 2 Wötzel Daniela Restaurantfachfrau Verden (Aller) 1989

30 Region Hannover Stadt Lehrte SR 1 1 Ahrens Hans Oberstudienrat Lehrte 1953

SR 2 -

30 Kandidierende davon Frauen 4 = 13,33% Ø-Alter in Jahren 57,8

4. Stadtbezirksräte

Nr. Landkreis / 
kreisfreie Stadt

Stadt Stadtbezirk
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 Region Hannover Stadt Hannover Stadtbezirk 2 - Vahrenwald-List SBR 1 1 Baas Sebastian Dipl. Verwaltungswirt Hannover 1983

2 Stadtbezirk 11 - Ahlem-Badenstedt-Davenstedt SBR 1 1 Obst Bastian Soldat Hannover 1984

2 Kandidierende davon Frauen 0 = 0,00% Ø-Alter in Jahren 32,50

5. gesamt

99 Kandidierende davon Frauen 13 = 13,13% Ø-Alter in Jahren 53,2

Nach Abzug von Mehrfachkandidaturen:
65 Kandidierende davon Frauen 8 = 12,31% Ø-Alter in Jahren 54,1


